

گاریدو فقط تا ۸ مرداد صبر می کند



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس در اوج تمرینات بدنسازی اش به تشخیص خوان گاریدو روز گذشته اولین بازی دوستانه خود را در دوران آماده سازی انجام داد. این دیدار قرار بود بین نفرات بزرگسال پرسپولیس با منتخبی از نفرات جوانان و امید این تیم باشد که به دلیل زمان نامناسب آن در واقع بین تیم بزرگسالان و ذخیره های تیم امید برگزار شد. واقعیت امر این است که مسابقات آمیدهای لیگ برتر تهران (آسیا ویژن) از روز شنبه این هفته آغاز شد و از این رو عباس آقایی، سرمربی این تیم مجبور شد بازیکنان ذخیره اش را در بازی روز گذشته به مصاف بزرگسالان باشگاه بفرستد. از طرفی تیم جوانان پرسپولیس نیز روز چهارشنبه اولین بازی خود در رقابت های لیگ برتر تهران را انجام خواهد داد و به همین دلیل حسن خان محمدی سرمربی این تیم اجازه نداد بازیکنی از تیمش در بازی روز گذشته پرسپولیس با بازیکنان آکادمی به میدان برود. هرچند با اصرار محسن خلیلی، چهار بازیکن تیم جوانان ذخیره های تیم امید پرسپولیس را در بازی دیروز همراهی کردند. موضوعی که با دلخوری ستاره های امید جوانان پرسپولیس همراه شد؛ چراکه آنها انگیزه زیادی برای خودنمایی مقابل گاریدو و تیمش داشتند.

آخرین فرصت گاریدو به باشگاه

خوان گاریدو در مدت زمان حضورش در پرسپولیس نشان داده مریی قانونمند و سختگیری است و تاکید زیادی دارد که همه چیز با برنامه ریزی و اصولی انجام شود. البته طبیعی است که او به عنوان یک مربی حرفه ای به این شکل عمل کند. اما گاریدو کم کم متوجه شده که مسئولان باشگاهش اعتقاد چندانی به برنامه ریزی اصولی و کار حرفه ای ندارند. از این جهت که او بعد از سفر به ایران به مدیریت باشگاهش اعلام کرد از لحاظ آماده سازی عقب هستند و باید هر چه سریع تر تمرینات خود را شروع کنند. او می خواست همه نفرات تیمش برای شروع تمرینات تکمیل شده باشند که با گذشت دو هفته بعد از این درخواست هنوز این اتفاق رخ نداده است. در واقع علیپور و احمدزاده چند روز بعد از شروع تمرینات خودشان را به کادرفنی این تیم معرفی کردند. وضعیت گئورگی گوگلیسیانی هنوز مشخص نیست. جانشین علیرضا بیرانوند هنوز مشخص نشده است. برای پست دفاع چپ هم پرسپولیس همچنان به دنبال جانشین عبدالکریم حسن است. در همین راستا گاریدو خواست که زمانی اردوی تیمش در هلند برگزار شود که ترکیبش تکمیل شده باشد. در تازه ترین برنامه ریزی قرار شده پرسپولیس در روز نهم مرداد ماه راهی هلند شود و در همین راستا گاریدو تاکید کرده که حتما هشتم مرداد لیست تیمش تکمیل شده باشد تا با تمامی نفرات راهی اردو شوند.

صادقی هنوز کار دارد

سعید صادقی برخلاف آنچه مدعی شده بود، مصدومیتش بسیار جدی

بود و در شرایط فعلی هم برای بازگشت به میادین خیلی کار دارد. جالب اینکه او سه چهار هفته مانده به اتمام مسابقات فصل پیش مدعی شد که در خانه اش سر خورده و به این خاطر مجبور شده پایش را گچ بگیرد. او حتی میزان دوری از میادین را برای خود یک ماه در نظر گرفته بود درحالی که واقعیت امر چیز دیگری بود. همان طور که قبلا اشاره داشتیم صادقی موقع موتورسواری در پیست زمین خورده بود و پایین ساق پایش دچار شکستگی شده بود به حدی که او مجبور شد پایش را به تیغ جراحی ببرد. با وجود اینکه بیش از دو ماه از مصدومیت صادقی می گذرد او کم کم شرایط دودین را پیدا کرده است. در حال حاضر هم حداقل دو هفته دیگر کار دارد تا شرایط بازگشت به تمرینات گروهی را پیدا کند. بعد از آن این بازیکن باید با پشت سر گذاشتن یک دوره آماده سازی خود را برای بازگشت به میدان آماده کند. به نظر می آید صادقی در بهترین حالت در هفته های ابتدایی لیگ آماده بازی شود. البته اگر نامش تا آن موقع در لیست پرسپولیس بماند. امید عالی شاه که در زانویش احساس درد می کرد از روز شنبه این هفته به تمرینات گروهی سرخپوشان برگشت. همچنین عیسی آل کثیر که در تمرینات پر فشار احساس درد در پایش داشته در اواخر هفته مجوز بازگشت به تمرینات گروهی را پیدا خواهد کرد.

اصرار گوهری برای بازگشت به آلومینیوم

احمد گوهری به خاطر اینکه یک فصل دیگر تحت قرارداد باشگاه پرسپولیس است در تمرینات این تیم شرکت دارد اما هر روز صحبت



از جدایی می کند. او تمایل زیادی دارد تا به آلومینیوم اراک برگردد اما پرسپولیس مخالف این تصمیم است. تاکید مسئولان باشگاه به گوهری این است که با قراردادش را با دستمزد معقول تمدید کند و به صورت قرضی راهی تیم دیگری شود یا اینکه هر باشگاهی او را می خواهد با آنها وارد مذاکره شود. در حال حاضر باشگاه آلومینیوم منتظر بازگشت گوهری است اما مدیران پرسپولیس چون باشگاه اراکی در صدور رضایتنامه مهدی لیموچی با قهرمان همکاری نداشت، برای بازگشت گوهری به اراک روی خوش نشان نمی دهند. البته حق مسلم پرسپولیس است که بخواهد بازیکن خودش را به هر تیمی بفرشود و به مانند تابستان گذشته گوهری را راحت به باشگاه آلومینیوم قرض ندهد. البته اینکه گفته می شود پرسپولیس برای انتقال گوهری به آلومینیوم مبلغ ۳۰ میلیارد تومان از این باشگاه درخواست کرده صحت ندارد و اما قصد فروش این دروازه بان را با رقم بیش از ۲۰ میلیارد تومان دارد.

استراحت یک روزه گاریدو به شاگردانش

گاریدو برنامه تمرینات تیمش را از ابتدای هفته به شاگردان خود اعلام می کند. در همین راستا سرخپوشان چون عصر روز گذشته بازی دوستانه داشتند، امروز را به استراحت خواهند پرداخت. از روز سه شنبه نیز همچنان تمرینات پرسپولیس دو نوبت در روز برگزار خواهد شد. تمرین نوبت صبح، کار با وزنه و تمرینات قدرتی خواهد بود و در نوبت عصر هم به کار با توپ همراه با بازی تحت فشار در برنامه تمرینی شاگردان گاریدو و قرار گرفته است.

دستمزد نجومی ستاره های بارسا در دسر اصلی باشگاه

حقوقی بالاتر از امبایه و بلینگام



مسعود خاموشی خبرنگار

هوادران ژنال مادرید سال ها بود رویای خرید کلبیان امبایه را در سر داشتند و در نهایت فلورنتینو پریز رئیس این باشگاه موفق شد در این تابستان این طلسم را شکسته و ستاره فرانسوی را به ترکیب تیم پرستاراش اضافه کند. او که روزهای پرتنش را در پاری سن ژرمن سپری کرد و بارها با مدیران این باشگاه بر سر تمدید قرارداد و رقم آن به مشکل خورد حالا به عنوان یک ستاره که قرار است بالاترین دستمزد را در تاریخ ژنال مادرید دریافت کند راهی برنابشو شده است. اگرچه امبایه به عنوان بازیکن آزاد راهی ژنال شده اما این باشگاه اسپانیایی دستمزد بسیار بالایی را به او خواهد پرداخت و در این شرایط به نظر می رسد این ستاره ۲۵ ساله قرار است بالاترین حقوق را در بین تمام بازیکنان لالیگایی دریافت کند اما در کمال شگفتی اینچنین نیست و دو بازیکن بارسلونا همچنان بیشتر از این مهاجم فرانسوی دریافتی دارند. عجیب اینکه بارسا مدت هاست دچار مشکلات مالی و ناترازی حساب های خود است اما به دو بازیکن خود دستمزدی نجومی پرداخت می کند. فرانکی دی یونگ، هافبک هلندی این تیم که از آژاکس خریداری شد و مصدومیت های زیادی را نیز در فصول اخیر تجربه کرده سالی ۳۱،۶ میلیون پوند از آبی و آزاری ها حقوق می گیرد و بالاترین دستمزد را در بین تمام بازیکنان لالیگایی دارد. در چنین وضعی چندان هم غیرمنطقی نیست که او تابستان قبل پیشنهاد منچستریونایتد برای حضور در این تیم را رد کرد و ترجیح داد همچنان در نیوکمپ بماند و حقوق خوبی هم بگیرد. نفر بعدی در این فهرست روبرت لواندوفسکی است که پس از سال ها بازی در بایرن مونیخ و درخشش در این تیم بالاخره تصمیم به جدایی گرفت و البته پیشنهاد دستمزد سالی ۲۸،۲ میلیون پوندی بارسا در این تغییر باشگاه بی تاثیر نبوده است. لواندوفسکی نتوانسته روزهای درخشانش در بایرن را با

استقلال برای هافبک وسط هنوز منتظر جواب علی کریمی است، اگر او جذب نشود سراع گزینه های خارجی می رود

کریمی اولویت اول؛ خارجی دوم

تیم استقلال به منظور آماده سازی خود احتمالا در روزهای پایانی هفته جاری راهی ترکیه خواهد شد که اتفاقا یک بازیکن ایرانی از سوپرلیگ همین کشور مورد توجه آبی ها قرار گرفته است. علی کریمی، هافبک سابق استقلالی ها - که پیش از آن در سپاهان نامش بر سر زبان ها افتاده و سپس راهی تیم پرطرفدار تهرانی شده بود - بعد از دو فصل بازی در جمع آبی پوشان به لیگ ستارگان قطر و سپس سوپرلیگ ترکیه انتقال پیدا کرد. این درحالی است که حالا باشگاه استقلال خبر می رسد این باشگاه و کادرفنی آن پیگیر وضعیت کریمی هستند و بعد از نامه درخواست برای جذب این بازیکن حالا در تلاشند به هر شکلی این بازیکن را برای فصل بعدی آبی پوش کنند. البته آبی ها در صورتی که نتوانند این بازیکن را به خدمت بگیرند در پیست او به سراغ یک گزینه خارجی خواهند رفت. نکته قابل توجه اینکه در خصوص آخرین وضعیت کریمی شنیده می شود این بازیکن نیز با توجه به اینکه قصد دارد در درخشش در فوتبال ایران دوباره شانس خود را برای بازگشت به تیم ملی افزایش بدهد، چندان هم بی میل نیست تا این انتقال رخ دهد. این در شرایطی است که کریمی سه سال دیگر با کاپیسی قرارداد داشته و این موضوع فعلا بزرگترین مانع در راه پیوستن این بازیکن به استقلال است. از سوی دیگر کریمی این روزها در تمرینات پیش فصل همراه با کاپیسی اسپور به صورت پرزنگ حضور دارد. در نهایت درباره آخرین وضعیت کریمی و احتمال پیوستن این بازیکن به استقلال شنیده می شود بعد از نامه نگاری اخیر استقلالی ها با باشگاه ترک، قرار است این باشگاه امروز پاسخ نهایی خود درباره وضعیت انتقال کریمی را به باشگاه ایرانی داده تا احتمالات بعدی در این خصوص مطرح شود.

در جلسه آسیایی ها با تاج، استقلال و سپاهان

موافق افزایش سقف بودند، پرسپولیس مخالف

تکلیف افزایش سقف را هیات رئیسه

مشخص می کند

فدراسیون فوتبال اواسط خرداد ماه دستورالعمل باشگاه های لیگ برتری و لیگ یکی را به باشگاه ها ابلاغ کرد که بر اساس آن بودجه پایه باشگاه های لیگ برتری ۳۲۵ میلیارد تومان و حداکثر بودجه این باشگاه ها ۴۲۵ میلیارد تومان (بدون احتساب درآمد حاصل از ترانسفر بازیکن و رقابت های آسیایی) اعلام شد. این حال فدراسیون فوتبال در روزهای اخیر با درخواست افزایش سقف بودجه مواجه شد که برای بررسی آن روز گذشته جلسه هم اندیشی مدیران باشگاه های آسیایی با مهدی تاج و کارگروه نقل و انتقالات برگزار شد. این درحالی است که بعد از برگزاری این جلسه این ادعا مطرح شد که با افزایش سقف بودجه تیم های لیگ برتری مخالفت شده و همان بودجه اعلام شده برای فصل جدید قابل احتساب خواهد بود. در همین خصوص یک عضو این کارگروه با تکذیب این خبر به «فرهیختگان» گفت: «در جلسه اخیر برگزار شده باشگاه های آسیایی پیشنهادهایی مطرح شد که قابل بررسی هستند، ولی هیچ گونه تصمیمی اتخاذ نشد و هیات رئیسه در این باره تصمیم گیری خواهد کرد.» نکته قابل توجه اینکه طبق شنیده های خبرنگار «فرهیختگان» تیم های استقلال و سپاهان درباره افزایش سقف بودجه موافقت خود را اعلام کرده، باشگاه تراکتور نیز نظر منتع داده اما پرسپولیس ها در این مورد ابراز مخالفت کردند.

پیراهن کاتالان ها تکرار کند اما روند گلزنی خوبی در این تیم داشته و در نخستین فصل حضورش در این تیم نه تنها آقای گل شد بلکه قهرمانی در لالیگا را نیز به دست آورد اما فصل قبل چندان موفق نبود. امبایه با پیوستن به ژنال مادرید حالا سومین نفر در این فهرست است و قرار است سالی ۲۶،۳ میلیون پوند حقوق بگیرد.

البته ژنالی ها در بین ۱۰ بازیکنی که بیشترین دستمزد را دریافت می کنند بیشترین نماینده را دارد و به جز امبایه، نام داوید آلابا (۱۹ میلیون پوند)، وینسیوس (۱۷،۵ میلیون پوند)، جود بلینگام (۱۵،۸ میلیون پوند)، فده والورده (۱۲،۶ میلیون پوند) و تیبو کورتوا (۱۲،۲ میلیون پوند) نیز در این فهرست دیده می شود. جالب اینکه اوضاع مالی این باشگاه با تداوم پریز بسیار مناسب است و آنها می توانند ۶۲۳ میلیون پوند دستمزد پرداخت کنند بدون اینکه بازیکنی را بفرشوند، درحالی که در بارسلونا اوضاع شدت خراب است و این تیم تنها می تواند براساس قوانین لالیگا ۱۷۳ میلیون پوند به بازیکنانش دستمزد بدهد که در چنین شرایطی آنها برای خرید بازیکن جدید حتما باید یکی از ستاره های خود را بفرشود که کار را برای آنها سخت می کند. در این فهرست ۱۰ نفره به جز ژنال مادرید که ۶ بازیکن و بارسلونا که ۳ نماینده دارد، فقط اتلتیکو مادرید یک بازیکن دارد. یان اولواک، گلر اتلتیکو با ۱۷،۵ میلیون پوند تنها بازیکن این تیم است که در حد ستاره های دو تیم برتر لالیگا دستمزد می گیرد. نکته جالب دیگر در این فهرست این است که داوید آلابا، مدافع اتریشی ژنال که همچنان به دلیل مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی از میادین دور است، بیشتر از ستاره های جوانی چون وینسیوس و بلینگام حقوق می گیرد که هر دو از جمله نفراتی هستند که امسال جزء شانس های کسب توپ طلا هستند و شاید بزودی قرارداد جدید را با ژنال امضا کنند تا دستمزدشان بالاتر برود. دیگر نماینده بارسا در این فهرست هم ایکای گوندوگان است که با حقوق ۱۴ میلیون پوندی رتبه هشتم را در اختیار دارد.

بارسا این روزها به دنبال خرید نیکو ویلیامز و دنی اولمو، ستاره های تیم ملی اسپانیا در پیرو ۲۰۲۴ است که نقش مهمی در قهرمانی این تیم در اروپا داشتند اما برای عملی شدن این چاره جایی ها احتمالا باید با چند بازیکن ترکیب فعلی خود خداحافظی کند.

